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Dt. 18.12.2019

AIIEKS KONTRATE PUNP/SI{ERBINtr
Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrris€, si Autoritet Kontraktues, tt! oiliin e pdrfaq€son: Saranda Cakaj - Drejtoresh6 e
Drejtoris6 p6r Prokurim Publik (n€ tekstin e miitejmit PORORSITf,S! , dhe

2. NNP " VYenda " me seli n0 Vushtrri, me NRB: 80281714 e Nr. X'iskal: 600203939, t€ cil€n e
p€rfaqdson z. Kadri Selmani, n0 tekstin e m€tejme: KRYESI I PUNtVEi SHTRBIMEVE,

jan6 pqituar t€ lidhin ktitii kontrate publike p€r ekzekutimin e shtirbimeve dhe / ose pun0ve, si nE vijim: : Nd6rtimi i
fushave sportive, me num0r identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 o 93 4 0 5 3 5

Prokurimi Nr. 644 1 I 0 8 2 5 3 5

Neni I LEnda

I'l L€nda e kontrat0s do tii jetii : ekzekutimi i punimeve shtes6 tii paraqitura gjatii ekzekutimit ti! punimeve n6
projektin : " Nd6rtimi i fushave sportive ", nd pajtim dhe n0 sasi si n€ Specifikimin Teknike pjesd p6rb6rdse e
kEsaj Kontrate.

l.2Kontrala hynO n0 fuqi me dat€n e nEnshkrimit. Afati i fillimit t0 pun6ve 0sht6 menjiiher6 pas lidhjes sd Aneks
Kontrat6s, ndOrsa ekzekutimi i puneve dhe / ose sh€rbimeve duhen tC p6rfundohen nE afatin, jo m€ gjatE se 4 dit€
kalendarike pas dat6s sd fillimit tS ekzekutimit t6 Pun€ve dhe / ose Sh€rbimeve.

1.3 Vendi i ekzekutimit tE punimeve 6sht6: fushat sportive sipas Kontrat6s bazts nr,919/19 dt. 12.09.2019.

l 4 Incotermi i aplikuesh0m do t€ jet€ DDPI (Detyra e D6rguar e Paguar).

Neni 2 Ligii i aplikueshdm

2.1 L!g;i i zbatueshdm do tii jetti sipas Nenit 40 te Ligiit Nn 04lL-042 p€r Prokurimin Publik tti Republik€s se
Kosov€s, i ndryshuar dhe plotEsuar me ligjin Nr.04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Ptlr gitshtjet
q€ nuk mbulohen me dispozita t€ kontratds, zbatohen ligiet nd fuqi nii Kosov6. Juridiksioni do tii jet€ giykata
p€rkat€se nd Prishtin€.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimi total i kontrat€s do tti jet€: 4.533,09€ ( katdrmijpesqindtridhjetetre/09 Euro).

3.2 Mjetet p6r realizimin e projektit jan6 siguruar nga fondet e Komunds sE Vushtrris6.

I oop- Detyra e Derguar e Paguar- lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombetare



3'3 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 3.1 mii sipdr duhet t€ jetti e vetmja pagese q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontrat€s. Ai duhet te jet€ i prer€ dhe tc mos i n6nshtrohet ndryshimeve gjatii ekzekutimit
td kontratEs (n0 ptirjashtim t€ gmimeve td atyre artikujve q€ i n6nshtrohen ndryshimit te gmimit sipas berz€s
p€rkat€se, ndse aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t€ b€het nE Euro.

Autoriteti Kontraktues do t€ paguaj shum€n totale te pages6s pas pranimit teknik tE Pun6ve dhe / ose shErbimeve
tS ekzekutuara t6 konfirmuara nga Organi Mbik6qyrds. Raporti me shkrim i hartuar dhe n€nshkruar nga
Organi Mbik0qyr6s do ti dor€zohet, nj6 kopje Kontraktuesit dhe nj6 kopje Drejtoris6 piir Prokurim me
q6tlim tE procedimit me pagesat pEr puuimet dhe / ose sh6rbimet e p6rfunduara dhe / ose pranuara.

4.2Pagesat e detyrimeve sipas nj€ fature t0 lEshuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo m€ shume
se 30 dit€sh nga data nti t€ cil0n k€rkesa e pranueshme p€r pages€ Eshtti regjistruar nga departamenti perkat€s. Data
e pagesEs do t0 jet€ data n€ td cil€n debitohet llogaria e institucionit. K€rkesa p€r pages€ nuk do tii jet€ e
pranueshme n€se nuk plot0sohen nj€ ose m0 shum€ nga k€rkesat thelbBsore.

Neni 5 Marr6veshjet lidhur me tatimin dhe doganEn

5'1 Operatori Ekonomik €sht€ piirgiegitis p6r t€ giitha detyrimet dhe taksat nii p€rputhje me Ligjin e Republik€s s6
Kosov6s.

5'2 Ti! giitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jan6 tE pdrfshira nE gmimin e kontrat€s.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti respektivisht cil€sia e punEve dhe / ose shErbimeve duhet, n€ t€ giitha aspektet, te plotesoj
specifikimet teknike t€ parashtruara n€ Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni, pdrmes Deklarat6s me shkrim, do tE mbetet valid p€r 12 muaj, pas pranimit t6 punEve dhe / ose
shErbimeve.
Neni 8 Vonesat nE ekzekutim

8.1 Ndse Operatori Ekonomik me p€rgiegidsinti e t{j nuk arrin t'i dorEzojd ndonjii ose td gjitha mallrat respektivisht
tE realizojE ndonjd ose te gjitha shErbimet brenda limiteve kohore t€ specifikuara n€ kontrat€, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftim zyrlar dhe pa paragiykim ndaj kompensimeve tjera tE tij sipas kontrates, do t0 keti! te drejte,
pEr secil0n ditE qe kalon nd6rmjet skadimit t€ periudhEs s€ kontratEs dhe datds aktuale t€ p€rfundimit, t'i marre d€met
e likuiduara t€ barabarta me 0,107o nd dit6 t0 vler€s sd punive dhe / ose sh$rbimeve ti! pa p€rfunduaraldor)ntara
deri n0 nj6 maksimum prej l0 % tii vlerEs totale t6 kontrat€s.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9,1 Autoriteti kontraktues do t€ ket6 te drejte qE her€ pas here t€ inspektoj0, kontrolloje, mas6 dhe testojd
komponentdt, materialet, dhe mjeshtiirine, dhe tti kontrollojii piirparimin e pdrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€
gfar€do artikulli qd p€rgatitet, fabrikohet ose prodhohet pEr t'u dordzuar sipas kontrates, n€ monyrd q€ tE p€rcaktoj€
ndse komponent€t, materialet dhe mjeshtiiria kan€ ciliisin€ dhe sasin€ e kerkuar.

Neni 10 NEn-kontraktimi

10.1 Nje n€nkontratd do t€ jetd e vlefshme vetdm ndse iisht€ njii marr€veshje me shkrim me t6 cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e nji! pjese tE kontratds sti tij nj€ pale td tret€. Operatori Ekonomik nuk duhet td
n€nkontraktoj0 pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do tti njoftojti
Operatorin Ekonomik pEr vendimin e tij brenda 5 dittive nga marja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se
nuk lOshohet autorizimi.
Neni 11 Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

1l,l Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i japi! Operatorit Ekonomik shtatii ditii paralajmerim, ta nderpresd
kontrat0n n0 ndonj€rin nga rastet nd vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta iipas
kontrat€s; b) D€shton n€ ekzekutimin e kontrat€s nti afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ td autoritetit
kontraktues; d) Iajep dikujt kontrat€n apo ndnkontratdn pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).



Eshtii d€nuar nga-nje giykat€.pilr nj€-shkelje qe ka te beje m9 sjellje profesionale, pdrmes nj6 gjykimi qii ka fuqinii eres-iudikata; g) operatori ekonomik i eihte n€nshtruar n:e Livlimi qe ka forcen e res judicata p€r mashtrim,korrupsion, perfshirje nii ndonj6 organizat€ kriminale or" na"or;e uttiuit.t tjet€r ilegal q6 i diimton interesat ep6ryiithshme financiare; h) shfaqet ndonjii paaftesi deter ligiore qr;p;;;o, realizimit t€ kontrat€s.
Neni 12 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik
12'1 operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin Kontraktues l4 dite paraprakisht, mund ta nddrpresd kontratdn n6seAutoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaje operatorin Ekonomik shum€n q€ duhet te paguhet brenda periudh€s s€ saktdsuarme kontrate; b) vazhdimi-sht.nuk.affin t'i ptotesoje obligimet e veta me kontrate; c) si rezuitat i forces madhore, operatoriEkonomik nuk eshte n€.giendje per te kryer nje pjese materiale t€ konirates pdr md shume se 1g0 dite, pdr arsye qdnuk jand specifikuar n€ kontratd ose qe nuk i airibuohen td operatorit Btonomit.
Neni 13 Zgjidhja e mosmarrEveshjeve me procedurE giyqEsore
13'1 Ndse nuk mund t€ arrihet zgiidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedures miqesore pdr zgiidhje t€mosma*dveshjes, secila pale mund t6 k€rkojd ose vendim nga giiqi, ose vendim arbitrimi.
l3'2 Qdo mosmarreveshje nd€rmjet palEve t€ cilat mund tri lindin gjat€ ekzekutimit se k€saj kontrate dhe se nukeshte e mundur tei zgiidhet ndryshe ndermjet paleve do td dor€zo1et n0 Gjyhat6n ,I.hernelore nii prishtin. -Departamenti pdr Qdshtje l)kononrihe, nt pa;tim me ligjin e Kosov6s.
Neni 14 Komunikimi

14'l Qdo komunikim me shkrim nd lidhje me ketd Kontrat€ nddrmjet Autoritetit Kontraktues dhe operatoritEkonomik duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin ei identifikimit, irr"'ourr"t td dergohet me poste, faks, e-mail oseme dord.
14.2 Kontrata pdrb€het nga dokumentet nd vijim:

(a) Marreveshja e kontrates;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(c) Oferta financiare (paramasa dhe parallogaria);

3'2 Dokumentet e ndryshme qd-e perbejn€ kontratdn konsiderohet se shpjegojn€ nj6ra tjetrdn; dhe nd raste t€paqaftdsis€ ose divergiencds, ato duhet td iexohen sipas rendit td p€rparesisd ne td cilinjand dh€nd md sip€r.

3*?X,:hT-3*Tiu:nrtne 
nd kat€r origiinale' tri origiinale p€r Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origiinal pdr

P€r Operatorin Ekonomikt

NNP " Wenda ,, - Vushtrri
PEr Autoritetin Kontraktues Komuna e
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